

FLS. Nº 727
Rubrica _____

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 044/2023/SRP – Processo N° 253/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Sr.(a) Jales Moura de Freitas Carvalho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 253/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 044/2023/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 1		
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	
Quantidade:	100 Unidade(s)	
Marca:	Italac	
Valor Unitário:	R\$ 24,88	
Valor Total:	R\$ 2.488,00	
Item 2		
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	
Quantidade:	3.120 Unidade(s)	
Marca:	latalac	
Valor Unitário:	R\$ 7,60	
Valor Total:	R\$ 23.712,00	
Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA	
Apelido:	Participante 4	
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31	
Cidade UF:	Caxias - MA	
Valor total Contratado:	R\$ 26.200,00	

Número do Lote: 2

FORNECEDOR SUBSTITUTO

FLS. Nº 718
 Rubrica

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.500 Kilograma(s)
Marca:	Itaja
Valor Unitário:	R\$ 4,35
Valor Total:	R\$ 19.575,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	Maratá
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 12.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Adocyl
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 345,00

Participante Vencedor: J P L SANTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 32.720,00

Número do Lote: 3 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	600 Pote(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

Item 2

Objeto da Licitação:	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	Terra Vitta

Valor Unitário:	R\$ 8,20
Valor Total:	R\$ 5.740,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	700 Unidade(s)
Marca:	Terra Vitta
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 840,00

Item 4

Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Quero
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade:	300 Kilograma(s)
Marca:	Zizo
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 270,00

Item 6

Objeto da Licitação:	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Uni Sabor
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Participante Vencedor: J P L SANTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 15.200,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo
----------------------	--

de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.

Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Liane
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 880,00

Item 2

Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	Vitarella
Valor Unitário:	R\$ 7,92
Valor Total:	R\$ 47.520,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	Vitarela
Valor Unitário:	R\$ 8,75
Valor Total:	R\$ 52.500,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	Vitarela
Valor Unitário:	R\$ 9,75
Valor Total:	R\$ 39.000,00

Participante Vencedor: J P L SANTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 139.900,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	640 Embalagem(s)
Marca:	Piracanjuba

FLS. Nº 721
 Rubrica _____

Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 3.264,00

Item 2

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	100 Embalagem(s)
Marca:	Nestlé
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00

Item 3

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	8.500 Unidade(s)
Marca:	Piracanjuba
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 74.715,00

Item 4

Objeto da Licitação:	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	Santa Clara
Valor Unitário:	R\$ 10,55
Valor Total:	R\$ 52.750,00

Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
-------------------------------	--------------------------

Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 132.829,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	8.840 Kilograma(s)
Marca:	Select
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 78.676,00

Item 2

Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	Kicaldo
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 7.630,00

Item 3

Objeto da Licitação:	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	Santa Amalia
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 33.600,00

Item 4

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	1.000 Embalagem(s)
Marca:	Santa Amalia
Valor Unitário:	R\$ 8,30
Valor Total:	R\$ 8.300,00
Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 128.206,00

Número do Lote: 7

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 29,05
Valor Total:	R\$ 29.050,00

Item 2

Objeto da Licitação:	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade:	3.500 Kilograma(s)
Marca:	Aurora
Valor Unitário:	R\$ 20,09

Valor Total: R\$ 70.315,00

Item 3

Objeto da Licitação:	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade:	2.500 Kilograma(s)
Marca:	Aurora
Valor Unitário:	R\$ 33,97
Valor Total:	R\$ 84.925,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	2.800 Kilograma(s)
Marca:	Aurora
Valor Unitário:	R\$ 23,20
Valor Total:	R\$ 64.960,00

Item 5

Objeto da Licitação:	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade:	850 Kilograma(s)
Marca:	Aurora
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 13.600,00

Item 6

Objeto da Licitação:	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	Friato
Valor Unitário:	R\$ 14,30
Valor Total:	R\$ 7.150,00

Participante Vencedor: J P L SANTOS LTDA

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 270.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	320 Embalagem(s)

FLS. Nº 724
 Rubrica

Marca:	Marata
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 1.952,00

Item 2

Objeto da Licitação:	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	910 Unidade(s)
Marca:	Nestle
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 4.959,50

Item 3

Objeto da Licitação:	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Marata
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 4.800,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	Kicaldo
Valor Unitário:	R\$ 11,06
Valor Total:	R\$ 5.530,00

Item 5

Objeto da Licitação:	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	Marata
Valor Unitário:	R\$ 2,48
Valor Total:	R\$ 9.920,00

Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 27.161,50

Número do Lote: 9 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3
--	---

Objeto da Licitação:	meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	Quero
Valor Unitário:	R\$ 6,10
Valor Total:	R\$ 9.150,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	1.500 Embalagem(s)
Marca:	Quero
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 9.750,00

Item 3

Objeto da Licitação:	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	1.000 Lata(s)
Marca:	88
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 6.600,00

Participante Vencedor: J P L SANTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 25.500,00

Número do Lote: 10 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Primor
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	800 Garrafa(s)
Marca:	Soya
Valor Unitário:	R\$ 12,50

Valor Total:	R\$ 10.000,00
Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 11 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.
Quantidade:	300 Cartela(s)
Marca:	Marutani
Valor Unitário:	R\$ 26,30
Valor Total:	R\$ 7.890,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	Bauducco
Valor Unitário:	R\$ 1,73
Valor Total:	R\$ 43.250,00

Participante Vencedor:

J P L SANTOS LTDA	
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 51.140,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA, Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.
Quantidade:	1.200 Embalagem(s)
Marca:	Brasfrut
Valor Unitário:	R\$ 12,11
Valor Total:	R\$ 14.532,00

Item 2

Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ, Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem
----------------------	--

FLS. Nº 727
 Rubrica _____

	conservantes.
Quantidade:	2.000 Embalagem(s)
Marca:	Brasfrut
Valor Unitário:	R\$ 12,83
Valor Total:	R\$ 25.660,00
Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 40.192,00

Número do Lote: 13 **FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 9.700,00

Item 2

Objeto da Licitação:	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 1.040,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 3.275,00

Item 4

Objeto da Licitação:	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.
Quantidade:	500 Kilograma(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 4.750,00

Item 5	
Objeto da Licitação:	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)
Marca:	In natura
Valor Unitário:	R\$ 9,35
Valor Total:	R\$ 9.350,00
Participante Vencedor:	J P L SANTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	32.353.158/0001-31
Cidade UF:	Caxias - MA
Valor total Contratado:	R\$ 28.115,00

Duque Bacelar - MA, 16 de Abril de 2024 as 11 horas e 54 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Jales Moura de Freitas Carvalho,

Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar